Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 12.10.2022 roku.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
1. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
2. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
3. Zatwierdzenie porządku posiedzenia komisji.
4. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń komisji. 
5. [bookmark: _Hlk118094591]Przyjęcie wystąpień pokontrolnych z kontroli w spółce GCI i Straży Gminnej.
6. Kontrola dotycząca rozliczania zabytków – c.d.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.
Przewodnicząca I. Koźlicka otworzyła posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 5.
[bookmark: _Hlk115978364][bookmark: _Hlk118094139]Protokół z 03.06.2022 roku został przyjęty jednomyślnie.
Protokół z 21.06.2022 roku został przyjęty jednomyślnie.
Protokół z 29.08.2022 roku został przyjęty 4 glosami za, 1 osoba wstrzymała się od głosu.
Protokół z 19.09.2022 roku został przyjęty jednomyślnie.
Ad. 6.
[bookmark: _Hlk118094806][bookmark: _Hlk118095737]Przewodnicząca I. Koźlicka podziękowała członkom komisji za odniesienie się do tekstu wystąpień pokontrolnych z kontroli w spółce GCI i Straży Gminnej i dodała, że tym samym ich treść została uzgodniona i można je przyjąć i podpisać na trwającym posiedzeniu. 
Przewodnicząca I. Koźlicka poinformowała członków komisji, że przyjęte protokoły pokontrolne analizował mecenas H. Kuligowski i wyraził swoją wątpliwość co do sformułowania w zaleceniach dotyczących Straży Gminnej: „w związku z utratą zaufania publicznego przez obecnego komendanta, komisja rekomenduje rozważenie powołania nowego komendanta Straży Gminnej”. Mecenas zadał pytanie, czy wójt powinien wyłącznie zająć się tym tematem, czy też przy konsultacji z organem nadrzędnym – komendantem powiatowym/miejskim. Przewodnicząca przedstawiła wykładnię prawa informującą o braku takiej konieczności i wskazała, że wójt może bezpośrednio powoływać i odwoływać komendanta Straży Gminnej. 
Członkowie komisji przyjęli jednomyślnie i podpisali wystąpienia pokontrolne z kontroli w spółce GCI i Straży Gminnej.
Ad. 7.
Przewodnicząca I. Koźlicka poinformowała członków komisji, że kontrola będzie kontynuowana w momencie przekazania komisji rozliczeń finansowania ze źródeł zewnętrznych, co ma się stać pod koniec listopada br. i zaproponowała, aby członkowie komisji zastanowili się nad planem pracy na rok przyszły. Padła propozycja kontroli finansowania i remontów w świetlicach gminnych. 
Radny J. Dudkiewicz zapytał, czy komisja zajmie się analizą kosztów i analizą prowadzenia budowy świetlicy w Złotnikach Wsi, ponieważ w jego ocenie jest mnóstwo rzeczy, które należałoby „prześwietlić”. Członkowie komisji jednomyślnie wyrazili chęć zajęcia się tym tematem. Radna J. Pągowska zaproponowała rozszerzenie ww. analizy o temat ścieżki rowerowej na ul. Muchomorowej w Złotnikach w porównaniu z budową ścieżki na ul. Szkółkarskiej i ul. Stefańskiego w Suchym Lesie. 
Radni wyrazili swój niepokój zachwianiem działania i funkcjonowania przepływu informacji z referatu budowlano-inwestycyjnego do referatu zamówień publicznych. Radna J. Pągowska dodała, że ilekroć dowiaduje się o realizację inwestycji w referacie zamówień publicznych, otrzymuje informację, że przetarg nie został jeszcze ogłoszony ponieważ referat nie otrzymał dokumentacji z referatu budowlano-inwestycyjnego i dodała, że śmiesznym jest, kiedy wójt mówi na sesji, że „ta rada nic nie zrobiła i gmina jedzie na projektach zrobionych przez radę poprzedniej kadencji”. Otóż co roku powtarza się dokładnie to samo: projekty przyjęte przez obecną radę nie są realizowane i jeżeli pan wójt nie potrafi wyciągnąć z tego konsekwencji, to coś jest nie tak. 
Radny M. Przybylski oznajmił, że mijają 4 lata od wyboru obecnego składu rady. Po 4 latach poprzedniej kadencji rada była po zakończeniu gigantycznej inwestycji w Biedrusku: przedszkole i ścieżka rowerowa Biedrusko-Radojewo. Dziś zaczyna się projekt szkoły i nie można ruszyć z miejsca. Jest to żenada. Radna J. Pągowska dodała, że zrzucanie odpowiedzialności w tym przypadku na radę jest kompletną paranoją, a nadzór nad tym, co się dzieje w urzędzie jest żaden. Radny M. Przybylski poinformował, że efekt tych działań jest taki, że gmina ma teraz 100 mln zł długu, a poprzednia rada zostawiła 30 mln zł długu, a inwestycji jest tyle, ile „kot napłakał”. 
Komisja wystąpi do urzędu gminy o udostępnienie koncepcji, kosztorysów inwestorskich, umów z wykonawcami i dokumentacji przetargowej w celu dokonania analizy inwestycji: ścieżki rowerowe ul. Muchomorowa w Złotnikach, ul. Stefańskiego, ul. Szkółkarska w Suchy Lesie i świetlica Złotniki Wieś. 
Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:									Przewodnicząca:
Justyna Krawczyk								Iwona Koźlicka
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Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 12.10.2022 roku. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku posiedzenia komisji. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń komisji.  

6. Przyjęcie wystąpień pokontrolnych z kontroli w spółce GCI i Straży Gminnej. 

7. Kontrola dotycząca rozliczania zabytków – c.d. 

8. Sprawy bieżące. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 – 4. 

Przewodnicząca I. Koźlicka otworzyła posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz stwierdziła 

prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

 

Ad. 5. 

Protokół z 03.06.2022 roku został przyjęty jednomyślnie. 

Protokół z 21.06.2022 roku został przyjęty jednomyślnie. 

Protokół z 29.08.2022 roku został przyjęty 4 glosami za, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

Protokół z 19.09.2022 roku został przyjęty jednomyślnie. 

Ad. 6. 

Przewodnicząca I. Koźlicka podziękowała członkom komisji za odniesienie się do tekstu wystąpień 

pokontrolnych z kontroli w spółce GCI i Straży Gminnej i dodała, że tym samym ich treść została 

uzgodniona i można je przyjąć i podpisać na trwającym posiedzeniu.  

Przewodnicząca I. Koźlicka poinformowała członków komisji, że przyjęte protokoły pokontrolne 

analizował mecenas H. Kuligowski i wyraził swoją wątpliwość co do sformułowania w zaleceniach 

dotyczących Straży Gminnej: „w związku z utratą zaufania publicznego przez obecnego komendanta, 

komisja rekomenduje rozważenie powołania nowego komendanta Straży Gminnej”. Mecenas zadał 

pytanie, czy wójt powinien wyłącznie zająć się tym tematem, czy też przy konsultacji z organem 

nadrzędnym – komendantem powiatowym/miejskim. Przewodnicząca przedstawiła wykładnię prawa 

informującą o braku takiej konieczności i wskazała, że wójt może bezpośrednio powoływać i 

odwoływać komendanta Straży Gminnej.  

Członkowie komisji przyjęli jednomyślnie i podpisali wystąpienia pokontrolne z kontroli w spółce GCI i 

Straży Gminnej. 

Ad. 7. 

